
j . i l  i l  l ]  !  í i i  .{ i  t ' l l r l ] r  i} l l

r i  ;  . :

I

oponentní posudek diplomové práce

Jméno studenta: Vladimír Cingroš
oponent diplomové práce: Ing. Michaela ottová

Název bakalářské práce je ',Aplikace rozhodovaci analýzy vpraxi... Práce obsahuje 44 stran
textové části, která je rozčleněna do 6ti kapitol. Zák|adni struktura práce kopíruje klasickou
osnovu' kde se autor od cílů práce popsaných v úvodu dostává přes popis problému a
specifikaci možných variant řešení k samotné rozhodovaci ana|ýze a jejím závěrim.

Autor ve třetí kapitole své práce podrobně popisuje problém a požadavky na jeho řešení.
K tomuto doplňuje v obsáhlé čtvrté kapitole speciťrkaci moŽných variant řešení tak' aby byly
jasné výhody a nevýhody vybraných technologií a aby čtenář mohl i bez zna|osti dané
probl ematiky porozumět ob sahu samotné rozho dovac í ana|ý zy .

Pátá kapitola obsahuje stěžejní část práce a to rozhodovaci ana|ýzu. Autor v kapitole 5.| a 5.2
představuje teoretická východiska rozhodovací ana|ýzy a popisuje jednotlivé kroky modelu
rozhodování a jasně 1íčí metody využivané při rozhodovaci analýze. V dalších kapitolách 5.3
aŽ 5,9 se potom věnuje samotné ana|ýze jeho zvoleného problému. Autor poměrně precízně
definoval jednotlivá kritéIia užitnosti variantních řešení stejně tak jako jejich rlzlka. Autor
také předloŽil jasné určení váhy kritérií. V dalších bodech práce byl proveden výběr
z hlediska uŽitnosti variant a z hlediska jejich rizikovosti, na zák|adě čehož bylo provedeno
celkové hodnocení a volba varianty.
Jedinou výkou k páté kapitole můŽe bý fakt, Že kapitola slučuje teoretické popisy obecného
modelu rozhodování a v podstatě celou praktickou část bakalářské práce. Rozdělení této
kapitoly na teoretickou a praktickou část by bylo pro čtenářejistě přehlednější ajasnější.

Po formální stránce je práce v pořádku a na poměrně vysoké úrovni. Práce je zpracována
kvalitně a obsahuje minimální mnoŽství překlepů či jiných nedostatků formátování. V práci
bylo předloženo 20 citovaných zdrojů, u nichŽ byla dodrŽena předepsaná citační forma'

Závěr a zhodnocení:
Téma práce povaŽuji za velmi aktuální a potřebné pro efektivní rozhodování podniků. Práci
považuji za úplnou a vhodně řešenou. Zpředložených materiálů je patrné, že autor věnoval
práci dostatečné mnoŽství času pro získání potřebných informaci, ze kterých bylo nutno při
provedené ana|ýze vycházet. Praktická část práce je metodicky vhodně provedena i popsána.
Nedostatkem shledávám pouze nevhodné členění kapitoly 5 a výtku zas|ouži Seznam z|<ratek,
kde jsou nepatřičně začleněny i zkratky gramatické.



!

I

I Celkově hodnotím předloženou bakalářskou práci klasifikačním stupněm výborně a

I 
doporučuji j i  k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace (nehodící šlvtněte) : výborně
velmi debře
d€bře
nevynsve+

V P lzn i .  dne: 8.8.2014


